
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.01.2015 № 6-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 28.12.2009 № 1278-п 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 февраля 2009 г. № 178 «О распределении и предоставлении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства» 
и на основании приказа Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 1 июля 2014 г. № 411 «Об организации проведения 
конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 
2014 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 
субъектами Российской Федерации» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства области от 28.12.2009 
№ 1278-п «Об утверждении Методики предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам, выделенных областному бюджету из 
федерального бюджета на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие 
изменения: 

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
Методики предоставления и распределения субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных 
областному бюджету на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства». 

1.2. В преамбуле слова «на основании приказа Минэкономразвития 
России от 23 апреля 2012 г. № 223 "Об организации проведения конкурсного 
отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам которых в 2012 году 
предоставляются субсидии для финансирования мероприятий, 
осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и 
среднего предпринимательства субъектами Российской Федерации"» 
заменить словами «на основании приказа Министерства экономического 



2 
развития Российской Федерации от 1 июля 2014 г. № 411 "Об организации 
проведения конкурсного отбора субъектов Российской Федерации, бюджетам 
которых в 2014 году предоставляются субсидии из федерального бюджета на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства 
субъектами Российской Федерации"». 

1.3. В пункте 1 слова «Методику предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам, выделенных областному бюджету из 
федерального бюджета на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить 
словами «Методику предоставления и распределения субсидии на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, за счет средств федерального 
бюджета, выделенных областному бюджету на реализацию муниципальных 
целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства». 

1.4. В пункте 2 фамилию и инициалы «Елфимов И.С.» 
в соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами 
«Секретарёв Д.М.» в соответствующем падеже. 

1.5. В Методике предоставления и распределения субсидий местным 
бюджетам, выделенных областному бюджету из федерального бюджета на 
реализацию муниципальных целевых программ развития субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденной постановлением: 

- наименование изложить в следующей редакции: «Методика 
предоставления и распределения субсидии на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных 
областному бюджету на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

- в пункте 1 слова «Методика предоставления и распределения 
субсидий местным бюджетам, выделенных областному бюджету из 
федерального бюджета на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить 
словами «Методика предоставления и распределения субсидии на 
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, за счет средств федерального 
бюджета, выделенных областному бюджету на реализацию муниципальных 
целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 

- в пункте 2 слова «субсидий местным бюджетам, выделенных 
областному бюджету из федерального бюджета на реализацию 
муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных 



3 
областному бюджету на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

- в пункте 17 слова «департамент промышленности, 
предпринимательства, потребительского рынка и туризма» заменить словами 
«департамент инвестиционной политики»; 

- в пункте 18 слова «департамент экономического развития» заменить 
словами «департамент инвестиционной политики»; 

- в Методике оценки результативности и эффективности использования 
муниципальными образованиями области субсидий местным бюджетам, 
выделенных областному бюджету из федерального бюджета на реализацию 
муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение 1 к Методике): 

в грифе слова «субсидий местным бюджетам, выделенных областному 
бюджету из федерального бюджета на реализацию муниципальных целевых 
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» 
заменить словами «субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных областному 
бюджету на реализацию муниципальных целевых программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

в наименовании слова «субсидий местным бюджетам, выделенных 
областному бюджету из федерального бюджета на реализацию 
муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных 
областному бюджету на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

в абзаце 1 слова «субсидий на реализацию муниципальных целевых 
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» 
заменить словами «субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных областному 
бюджету на реализацию муниципальных целевых программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

- в отчете о расходовании субсидии местным бюджетом, выделенной 
областному бюджету из федерального бюджета на реализацию 
муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства (приложение 2 к Методике): 

в грифе слова «субсидий местным бюджетам, выделенных областному 
бюджету из федерального бюджета на реализацию муниципальных целевых 
программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства» 
заменить словами «субсидии на государственную поддержку малого и 
среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) 
хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных областному 



4 
бюджету на реализацию муниципальных целевых программ развития 
субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

в наименовании слова «субсидии местным бюджетом, выделенной 
областному бюджету из федерального бюджета на реализацию 
муниципальных целевых программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства» заменить словами «субсидии на государственную 
поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за счет средств федерального бюджета, выделенных 
областному бюджету на реализацию муниципальных целевых программ 
развития субъектов малого и среднего предпринимательства». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


